
708 Jueves 18 enero 2001 BOE núm. 16

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Proyecto de convenio de

colaboración.
c) Forma: Proyecto de convenio de colabora-

ción.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.000.000 de

pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 2000.—El Coronel
Subdirector accidental de Adquisiciones.—1.358.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19028VOV2/26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y colocación
de vierteaguas, Dinteles y Albardillas.

b) Descripción del objeto: Edificio para la Comi-
sión de Estudios y Proyectos en El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de fecha 6 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.
b) Contratista: Construcciones y Reformas

Manuel Écija Fuentes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.546.573 pese-

tas.

Madrid, 5 de enero de 2001.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&1.340.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 200014ROL4/8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Encofrado y desencofrado
metálico, en Muros.

b) Descripción del objeto: Construcción de
ocho depósitos tercera fase y tres depósitos de super-
ficie en el Polvorín el Vacar, Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 219, de fecha 12 de septiembre
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.129.491 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Leiva Romero,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.752.641 pese-

tas.

Madrid, 5 de enero de 2001.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&1.336.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 200014ROL4/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y colocación
de hierros de varios diámetros.

b) Descripción del objeto: Construcción de
ocho depósitos tercera fase y tres depósitos de super-
ficie en el Polvorín el Vacar, Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 220, de fecha 13 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.919.201 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Leiva Romero,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 33.437.179 pese-

tas.

Madrid, 5 de enero de 2001.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&1.339.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 100034TOT1/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de instalación
eléctrica.

b) Descripción del objeto: Remodelación edi-
ficio «D» para instalación de escuelas EMCE y
EMID, en la Emisan de Carabanchel, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 282, de 24 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.900.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Flomar, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.202.161 pese-

tas.

Madrid, 8 de enero de 2001.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—1.355.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 200014ROL4/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Forjado de cubierta.
b) Descripción del objeto: Construcción de

ocho depósitos tercera fase y tres depósitos de super-
ficie, Polvorín El Vacar, Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de fecha 17 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 52.540.171 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Prefabricaciones y Contratas,

Sociedad Anónima» (PRECONSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 39.174.360 pese-

tas.

Madrid, 8 de enero de 2001.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&1.353.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19028VOV2/34.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Protección contra incen-
dios.

b) Descripción del objeto: Edificio para la Comi-
sión de Estudios y Proyectos en El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de fecha 27 de septiembre de 2000.


